Gürçay, s. 89)
8 Borda,bir gemi güvertesinin su üstünde kalan yan bölümüne verilen isimdir (bk. Karayazgan, s. 16)
9 Fransız mimarları tarafından İstanbul’da inşa edilen bir adet kalyona gerekli olan kavalyelik çivi odundan
imal edilmişti. Bu odun 1201 (1787) yılında Lapseki çardak taraflarından Çardaklı es-Seyyid Ali Ağa
tarafından tedarik edilerek Tersane-i Âmireye gönderilmişti. Konuyla ilgili Şaban 1201 (Mayıs/Haziran
1787) tarihli kayıt sureti için bk.

MHM.d.19/102.,Tersane-i Âmirede inşası devam eden bir adet büyük kalyonun kerestesini
İznikmid’den İstanbul’a taşımak için taş sefinelerinin tutulmuş olduğunu gösteren ve kaptanıderyaya
hitaben Evahir Zilhicce 1113 (Nisan/Mayıs 1702) tarihinde yazılmış olan hüküm sureti için bk.
BOA.A.DVNS. MHM.d.112/113.
28 BOA.A.DVNS. MHM.d.12/18 (3 Ramazan 979/19 Ocak 1572).
29 Sinop İskelesi’nde inşa olunan iki adet kalyon için gerekli olan kereste 1185 (1771) yılında Kumcağız
kazasından gönderilmişti. Sandal ve yerli kayıkların bu nakliyata yeterli olmadığının anlaşılması üzerine
ücretle büyük bit kalyon tutulmuştu. Bu kalyon, tüccardan birisi olan el-Hac Mehmet Kaptan’a aitti.
Konuyla ilgili 11 Rebiyülahir 1185 (24 Temmuz 1771) tarihli ferman sureti için bk.

Seren ve sütunlar olumsuz iklim koşullarında zarar görerek beklenmedik
zamanlarda hizmet dışı kalabilmekteydi. Yıldırım düşmesi ya da şiddetli fırtınada seren
ve sütun yüklü gemilerin batması ya da karaya oturması sıkça görülen durumlardandı.
Örneğin 1800 yılında Tavus-ı Bahri isimli kalyonun mayistra sütununa Makri kazasında

50 Sinop İskelesi’nde 1147 (1735) tarihinde inşa edilen iki adet kalyon için gerekli olan 240 adet sütun ve
seren Sinop, Samsun, Alaplı ve Alaçam kazasından temin edilmişti. Konuyla ilgili 18 Şevval 1147 (13 Mart
1735) tarihli ferman sureti iççin bk. BOA.AE.SMHD.I.85/5729.
51 BOA.MAD.d.10359/52 (19 Ramazan 1169/17 Haziran 1756).

Konuyla ilgili 1 Rebiyülahir 1150 (29 Temmuz 1737) tarihli ferman sureti için bk.
BOA.MAD.d.3864/66.
55 İbrail kalesindeki 141 adet top kundağı için Kalas İskelesi’nden buraya katran sevk edilmişti. 21
Muharrem 1233 (1 Aralık 1817) tarihli arz yazısı için bk. BOA.C.AS. 221/9395.
56 Kazdağı, Edremit ve havalisinden 1186 (1772) yılında 2.000 kantar (112,640 kg.) zift ile 4.000 kantar
(225,280 kg.) katran satın alınması hakkında 19 Muharrem 1186 (22 Nisan 1772) tarihli kayıt sureti için bk.
BOA.MAD.d.10390/71.
57 BOA.AE.SMST.II.123/13563.

76 Parile, filikaların armozlarını kalafatlamak için kullanılan bir alet anlamına geldiği gibi iki tahta parçasını
birleştirmek için uçlarını yontarak birbirine geçirme işi ya da bu biçimde birleştirilmiş iki tahta parçası
anlamına da gelir.(bk. Karayazgan, s. 102).
77 BOA.MAD.d.10356/56 (23 Zilkade 1167/11 Eylül 1754).
78 Kebir üç ambarlı kalyon ile diğer donanma kalyonları için 1136 (1723) yılında 86 adet lengere ihtiyaç
duyulduğunda bunların imali için gerekli olan demir Mahzen-i Sürb ve Cebehaneden sağlanmıştı. Konuyla
ilgili 3 Safer 1136 (2 Kasım 1723) tarihli kayıt sureti için bk.